4jICIPLDE ITAPEVI
A P II

/ t
15 ouf 	i

REQUERIMENTO PC 1242/2019

CÁMAEA MD NiC' DE YFAPEV

nU: LÜp

Súmula - Requeiro lnformaçé do Pder

Executivo Municipal, na pessoa do

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, se há estudos ou projetos

que viabilizem convênio com a SENASP

"Secretaria Nacional de Segurança Pública",

para realização de cursos voltados à área de

segurança, para aprimoramento da Guarda

Municipal de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,

que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor

Soares Ebert, Prefeito Municipal, se há estudos ou projetos que viabilizem convênio com

a SENASP "Secretaria Nacional de Segurança Pública", para realização de cursos

voltados à área de segurança, para aprimoramento da Guarda Municipal de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras; -

O presente requerimento visa levantar informações acerca da possibilidade de se

realizar convênios entre a Secretaria de Segurança Nacional e a prefeitura, com a

proposta de se melhorar os serviços prestados para a sociedade pela Guarda Municipal

de Itapevi, propondo convênios para realização de cursos totalmente voltados para a

área de segurança, visando aprimoramento e capacitação dos integrantes da Guarda

Municipal.
Caso haja informações, peço gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis

para que possamos repassar as devidas informações a quem de direito.
Por fim, conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, lide outubro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

VPJ'N.CEI lia mi la pevi.spqov.kr

Eduardo Zampieri Petrucci

Vereador — PODEMOS

Cícero Aparecido de Souza

Vereador - PODEMOS

Arn id o Sõrg o Cardei ro dor No"" 00
455 114141-4472      	 rv-w.00 010<1 ite pavio pqt<v. lo

Vila Nova 	Itopovi .00 06690-090
JLtEJtatytaraitnpevi